
БенкиИзложеност на 
УВ зрациИзгореници од сонцеГенетски фактор

РИЗИК ФАКТОРИ

Редовно 
проверувајте ја 

кожата

Не се изложувајте на 
директна сончева 

светлина помеѓу 10 и 15 
часот во текот на летото

Носете заштитна 
облека

Користете крема 
 за сончање

ПРЕВЕНЦИЈА

ОКОЛУ 25% ОД МЕЛАНОМИТЕ СЕ 
РАЗВИВАВААТ ОД БЕНКИ

Тоа е најсмртоносната форма на 
рак на кожата која се развива во 
клетките кои произведуваат 
меланин (пигмент кој ја дава 
бојата на кожата).

ШТО Е ТОА?

МЕЛАНОМ
ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА
МАКЕДОНИЈА


